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Ob jilśn .ien ,ia: 

Lp. 

l) W kolumnach 1 i 2 wpisuje się numery i nazwy elementów lub rodzc1jów robót zaliczonych do robót w toku. W odrębnych 
wierszac h kolumny 2 (część B) wyodrc;bnia się ewentualne dodatki należne od zama wia jącego , a dotyczące robót w toku. 

2} W kolumnie 3 - w razie rozliczania obiektu jedną fakturą (bez podziału Iia elementy i etapy) - należy podać umowny termin 
wykoLlimiil ohiektu. · . 

. 3) Kolumny 5 do 7 wypełnia się ·w odniesieniu do robót rozpo·czętych i zakoIiczonych, lecz nie odebranych i nie zafakturowanvc.h, 
.rozliczanych zarówno iakturami jednorazowymi, jak i częściowymi. Kolumna 7 obejmuje war·tość robót objętych umową (Aj 
i dodatków (13). 

<4') W kol.u'llln~e '8 wykazuJe 'się wyłącznie odebrane przez zamawiającego roboty, ' których wartość przekracza 900/0 ustalonej 
w umowie ceny obiektu,. je,reli nj,e na·stąpi·ł jeslc·ze odbiór kOJlcowy całości obiektu. 

5} W kolumnie 11 wykazuje się wartosc robót nie objętY'ch 'umową lub .porozumieniami doda~kowymi z zamawiającym (D). 
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1) Do kolumn 4 i '6 wpisuje się dane wynikające z protokO'lów i'nwentilryzac!ii r@bót w toku (załącznik nr I do zarządzenia). 
2) Kolumnę 7 wypełnia się wówczas, gdy roboty w to'ku dotyczą ronót wykonywanych przez wykonawcę w charaktef21e pod­

wykonawcy. 
3} Kolumnę II wypełnia się dla ustalenia wysokości kredytu bankowego na wboty w roku o podwyż-szonym <lplr.o.cenil:owanil!l. 
4) W kolumnie 1.2 podaj'e się kwo.ty z kolumny 11 za'ł:ącz'rii'ka nr 1 do z1H',z-ądzenia . 1 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 17 marca 1966 r. 

w sprawieupwszczonych .zasad gnspodarki iinans8wej gos,p.odarstw p.omocniczy.ch jednostek budwtowycb. 

Na podstawie art. 51 pkt 1 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. 
o prawie budtetowym (Dz. U. z 1958 r. 'Nr 45, proz. 221 
i z 1963 r. Nr 28, poz. 164) zarządza się, co następuje : 

I. Przepisy ogólne. 

§ 1. 1.. JednosU~i budżetowe mogą prowadzić gospodarkę 
. finansową w zakresiedzi,aIalności ubocznej lub części ·dzia-
łalności podstawowej wyodrębnionej w gospodarstwo po-
!llocnicze: 

1) na zasadaCh uproszczonych - jeżeli działalność ta mie­
ści 'się w granicach ,okr>eŚlonych w wykazie typów go­
spodarstw pomocnlj,czy:ch, stanowiącym ' załącznik 'do ni­
niejszego zarządzenia, 

2) na zasadach rozrachnnkug.0SpodMcze!)JQ - Jeie:li dzia­
łillność przekracza granice określone 'IN wyka.zie. typów 
gospodarstw' pomocniczych (pkt 1). 

2. Uproszczone zasady ·g.0sp0darki finansowej mogą ,być 

sl-osowane - bez wzg iędu na rozmiar działalności określony 
w .:z,a~ącznik.l:1 - w wypadkach uzasadnionych charaktere!!1 
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działalnoś c i, za zgodą Min isterstwa Finansów w stosunku do 
gospodarstw pomocniczych budże tu centralnego Jub za zgodą 
wydziału finansowe go prezydium wojewódzkiej rad y naro­
dowej w stosunku do gospodarstw pomocniczych budżetu 
terenowego. _ 

3. Zasady rozrach~lllku gos podarb .ego mogą być stoso­
wane również w wypadkach, gdy d ziałal ność. nie p rzek racza 
rozmiarów- określonych w za!ączniku, jeże li właściwy mini­
ster w uzgodnie niu z Ministrem Finansów - w s~osunku do 
gospodarstw pomocniczych budżetu ::.entra lnego, lub prezy­
dium woje"',ódzkiej rady narodowę j za zgodą właściw ego 
ministra - w stosunku do gospodarstw pomocniczych budże­
tu terenowego - uzna za konieczne stosowanie t ych zasad 
do okreśionego gos[)odarstwa. • 

4. Il ekroć' w zarządzeniu jest mowa o utworzeniu go­
spodarstwa, na l eży przez to rozumieć wyodrębnienie organi­
zacyjne c1zia·łalności ubocznej lub częś ci działalności podsta­
wowej jednostki bud żetowe j. 

§ 2. 1. Uproszczone zasady gospodarki finansowe j go­
s podarstw pomocniczych, zwanych dalej gospodarstwami, 
określa niniejsze zarządzenie. . 

'l. Przepisy ogólne zarządzenia maj ą zastosowanie do 
wszystkich typów gospodarstw, chyba że ' przepisy szczegól­
ne stanowią inaczej. 
- 3. Zasady rozrachunku gospodarczego gospodarstw okre-

. ślają odrębne przepisy. 

§ 3. 1. Dochody gospodarstwa są zużywane na wydatki 
związane z jeuo działalności ą. 

2. Nadwyżki (zyski) g{)spodarstw, pozostaje po .zaspoko­
j eniu potrze b. w zakresie środków obrotowych, są dochoda­
pi budżetowymi. 

3. Niedobory (straty) gospodarstw mogą być pokrywa­
ne z budżetu w wypadkach ókreślonych w zarządzeniu. 

§ 4 . . 1. Gospodarstwa tworzy się w try bie: 
1) zarządzenia ministra - w zakresie gospodarstw budżetu 

centralnego, 
2) uchwały prezydium wojewódzkiej rady narodqwej 

w zakresie gospodarstw budżetu terenowego 
- zwanych dalej decyzjami. 

2. Decyzja o utworzeniu gospodarstwa typu 'M '- "Różne 
• rodzaje produkcji i usług" wymaga zgody Ministra Finansów. 

3. Gospodarstwo może byĆ utworzone z dniem 1 stycz­
nia na podstawie wniosku zgłoszonego przez jednostkę budże­

tową w terminie do dnia 1 lipca rok u poprzedniego. Utwo­
. rzenie gospodarstwa w innym terminie wymaga zgody Mini­
sterstwa Finansów. 

4. Wniosek o utworzenie gospodarstwa powinien za-
wierać: 

1) nazwę i siedzibę jednostki budżetowej, 
2) szczegółowe określenie wyodrębnionej działalności, 

3) okre ś lenie typu gospodarstwa pomocnicze~lo z podanie m 
dotychczasowej formy finansowania oraz właściwego 

budi.e tu, 
4) żródła i kalkulację dochodów -oraz kalkulację koszlów, 
5) uzasadnienie celowości utworzenia gospodarstwa, 
6) określenie środków majątkowych jednostki budżetowej 

przydzielanych_ gospodarstwu z podziałem na: 
a) środki pieniężne, 

b) zapasy materiałowe, 
c) przedmioty nietrwale, 
d) środki trwałe, 

7) opinię właściwego wydziału finansowe90 prezydium ra­
dy narodowej co do gospodarstw budżetu terenowego. 

§ 5. 1. Decyzja o utworzeniu gospodarstwa powinna za-
wierać w szczególności: 

1) nazwę i siedzibę jednostki . budżetowej, 
2) nazwę i siedzibę gospodarstwa, 
3) .określenietypu gospodarstwa, 

4) szczegółowe określenie wyodrębnionej działalilOści jed­
nostki buc1ż'e towej, 

5) określenie ŚT9dków majątkowych jednos tki budże tow ej 

przydzielonych gospodarstwu z 'podziałem określonym 
- w § 4 ust. 4 pkt 6. ' , 

2. Odpis dec yzji o utworieniu gospodarstwa nałeży prze­
s I ać bezzwłocznie Ministerstwu Finansów, a w razie tworze ­
nia gospodarstwa przez prezydium woj e wódzkiej rady naro­
dowej - również właściwemu ministerstwu. 

§ 6. Zmiany statutu organizacyjnego jednostki bud żeto­

wej VI związku z utworzeni em gospodarst\va ..:~owinny być do­
konane w trybie obowiązujących przepisów. 

§ 7. Decyzja o utworzeniu gospodarstwa stanowi dla 
\vłaśc i wego oddziału banku finansującego podstawę do 
otwarcia rachunku bankow·ego. 

§ 8. Przekazanie gospodarstwu przydzielonych mu środ~ 
ków majątkowych następuje protokolarnie. 

§ 9 .. 1. Jeżeli gospodarstwo nie spe lnia warunków okre­
ślonych w załączniku do zarządzenia, oruan, który podjął 

decyzję o utworzeniu gospodarstwa, powinien: 
1) wydać decyzję o likWIdacji gospodarstwa i włączyć do 

budżetu jego dochody i wydatki, j eże li rozmiar działal­

ności nie osiąga dolnej granicy okreś lonej w zalącmikll 
do zarządzenia dla daneuo typu gospodarstwa, a nie 
uzyskano zgody, o które j mowa w § 1 ust. ' 2, 

2) utworzyć w obowiązującym trybie gospodarstwo . dzia­
łające ' według zasad rozrachunku gospodarczego, jeżeli 

rozmiar działalności przekracza górną granicę ' określoną 

w załączniku do zarządzenia dla danego tyPU gospodar­
stwa, a nie uzyskano 'zgody, przewidzianej w § 1~ ust. 2, 

3) wydać decyzję o likwidacji gospodarstwa i włączyć do 
budzetu jego dochody i wydatki lub utworzyć w obo­

. wiązującym trybie gospodarstwo d ziałające wedlug za­
sad rozrachunku gospodarczego, j eże li rodzaj dzia łalno­

ści nie pozwala na zaliczenie gospodarst\·va do jednego 
z ty pów określonych w załączniku do zarządzenia lub 
gdy dz i ała ono przy jednostce budżetowej nie uprawnio­
nej do posiadania gospodarstwa. 

2. Zmiany, o których mowa w ust. 1, należy przeprowa­
dzić od początku najbliiszego roku budżetoweuo. 

3. Decyzja o likwidacji gospodars twa powinna określać 
termin likwidacji i stanowi dla właściwego oddziału banku 
finansującego podstawę do zamknięcia' w wyznaczonym ter­
minie rachunku bankowego gospodarstwa . 

4. Środki pieniężne pozostałe na ra-ehunku po dokonaniu 
rozliczeń likwidacyjnych podlegają przekaza'niu na dochody 

. jednostki budżetowej, niedobory zaś pokrywane są z budżetu 
w trybie przepisów pr.awa budżetowego. 

5. Przekazanie jednostce budżetowej środków majątko­
wych zlikwidowanego gospodarstwa następuje protokolarnie. 

§ 10. 1. ' Podstawę gospodarki finansowej gospodarstwa 
stanowi plan finansowy, opracowany na okres roku kal en­
darzowego, obejmujący wszystkie dochody i wydatki zwią­
zane wyłącznie zdzia!alnością gospodarstwa. 

2. Do planu finansowego załącza się: 

1) kalkulację i uzasadnienie dochodów, 
2) kalkulację i uzasadnienie kosztów z ' uwzględnieniem 

szczegółowej kalkulacji zatrudnienia i funduszu płac, 
3) dane co do wysokości i zmian w ciągu roku normaty­

wów środków obrotowych, 
4) inne dane i kalkulacje, jeże li przewidują je przepisy 

szczególne. 

3. Zasady i tryb opracowywania jednos'tkowyc~ i zbior­
czych planów finansowych gospodarstw oraz wzory tych pła­
nó~ i -załączników ustalają przepisy . o opracowywaniu pro-' 
jektu budżetu oraz planów finansowych jednostek budże­
towych. 
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§ 1L 1. Srodki obr&towe gospodarstw są finansowane 
funduszami własnymi. 

2. Gospodarstwa powinny być wyposażone z ·· budżetu 
pJZez jednostkę budżetową we własne fundusze obrotowe 
w ' wysokośc i równej normatywowi środków .obro,towych. 

3. Normatyw środków obrotowych ustała kierownik jed­
nastki budżetowej zgodnie z wytycznymi minis~erstwa , lub 
jednostki nadrzędnej . 

§ 12. Środki obrotowe gospodarstwa podlegają normo­
waniu w następujących pozycjach: 

1) mate-rialy, 
2) produkcja w toku, 
3) wyroby gotowe, 
.4) r'ozliczenia międzyokresowe czynne. 

§ tJ. 1. Przepisów §§ J1 i 12 nie stosuje się do : 
1) gos p.odarstw typu A "Gospodarstwa rotne, l eśne i ogrod­

nicze", typu B "Tuczarnie" oraz typu F "Administracja 
budynków", 

2) innych g·ospodarstw, które ze względu na charakter dzia­
łalności zostaną zwolnione przez właściwe ministerstwo 
w porozumieniu z Ministerstwem Finansów od nonnawa­
nia środków obrotowych. 

2. Gospodarstwa wymienione w ust. 1 pkt 1 powinny 
być wyposażone'z budżetu przez j ednostkę budżetową- we 
,w!asne fundusze obrotowe: 

~ 

f) gospodarstwa rolne i ogrodnicze typu A oraz gospodar­
stwa typu B - do wysokości 100% wartości inwentarza 
żywego, powiększonej o wartość zapasów nie przekra­
czającą 50% wartości roczne j sprzedaży produk cj i, . I 

2) gospodarstwa leśne typ u A - do wysokości wartości 

zapasów nie przekraczającej 600/0 wartości r ocznej sprze­
daży produkcji, 

, 3) gospodarstwa typu F - do wysokości miesięcznych kosz­
tów eksploatacji bud ynku. 

3. Gospodarstwa zwolnione od normowania środków 

obrotowych powinny być w~'p()sażone we własne fundlIsze 
obrotowe w wysokości okreś1onej przez organy wymienione 
w ust. 1 pkt 2. 

§ 14. Wyposażenie gos.podarstw w środki obrotowe oraz 
normowanie tych środków w szczególnie uzasadnionych wy-

, padkach, ze względu na charakter działalności, może być za 
zgodą Ministra Finansów ustalone przez właściwych mini­
strów w sposób odmienny od zasad określonych w §§ 11, 
12 i 13. 

§ 15. ' Zasady opodatkowania gospodarstw podatkami 
obrotowy m i od operacji nie towarowych określaj<.ł odrębne 

przepisy . 
§ 16. Gospodctrs twa planują i sprzedają swą produkcję 

i towary oraz świadczą usługi po obowiązujących cenach. 
§ 17. 1. Nadwyżka gospodarstwa przeznaczona jest na: 

1) zaspokojenie potrzeb w zakresie środkówobrotowych-. 
w wysokości do 30%, 

2) wpł~tę do budżetu - w wysokości pozostałe j nadwyżki. 

2. W razie gdy fundusze obrotowe gospodarstwa prze­
krac zają granice określone w § 11 i § 13 lub granice okre­
ślone na podstawie § 14, nadwyżka środków obrotowych 
podlega wpłacie do budżetu łącznie z nadwyżką (zyskiem), 
o której mowa w ust. 1 pkt 2. 

3. Jeże li przepisy szczególne przewidują przekazanie 
całości lub cżęści nadwyżki na rachunek . środków spec jal­
nych jednostki budżetowej, kwota nadwyżki podlegające j 
przekazaniu do budżetu ulega odpowiedniemu zmniejszeniu. 

4. W szczególnie uzasadnionych wypadkach podział nad­
wyżki może być ustalony odmiennie, niż to określają prze­
pisy ust. t, za zgodą: 
1) Ministerstwa Finansów - co do gospodarstw budżetu 

centralnego, 

zy wydziahl finansowego prezydium wojewódzkiej rady na­
rodowej - co do gospodarstw budżetu terenoweg-o. 
5. Jeżeli na podstawie odrębnych przepisów gospodar­

stwo uprawnione jest do przeznaczenia części nadwyżek na 
fundusz premiowy, za nadwyżkę podlegającą podziałowi uwa­
ża się nadwyżkę zmniejszoną o należne odpisy na ten fun­
dusz. 

§ 18. 1. Jednostka budżetowa może za zgodą jednostki 
nadrzędnej" przeznaczyć część ponadp-lanowej nadwyżk i (zy­
sku) gospodarstwa do wysokości 50Q/o na drobne,inwestycje 
gospodarstwa, które zgodnie z obowiązującymi przepisami 
mogą być realizowane poza dyrektywnymi wskażnikami na­
rodowego planu gospodarczego, oraz na kapitalne remonty. 

2. W wypadkach, o których mowa w liSt. 1, nadwyżka 
przeznaczona na wpłatę do budżetu (§ 17 ust. 1 pkt 2) ulega 
odpowiedniemu zmniejszeniu. 

3. Jednostka nadrzędna powinna odmówić zgody, o któ­
rej mowa w ust. 1, w stosunku do tej części nadwyżki po­
nadplanowej, która powstała z przyczyn od 90spodarstwa 
niezależnych lub wskutek nieprawidłowej gospodarki. 

§ 19. 1. Gospodarstwa mogą otrzymywać" budżetu do­
tacje na pokrycie Ilstąlonego w planie finansowym niedoboru 
oraz na zwiększenie środków obrotowych. 

2. Dotacje na cele wymienione w ust. 1 mogą być rów- o 
nież udzie lane z rachunków środków specjalnych w wypad­
kach określonych w przepisach o środkach spec jalnych jed­
nostek budżetowych. . 

§ 20. 1. Inwestycje objęte dyrektywnymi wskaźnikami 
narodowego planu gospodarczego oraz nie sf inansowane ze 
źródeł określonych w zarządzeniu kapitalne remonty finan­
sowane są ze ś,rodków jednostki budżetowej. 

2. Zasady i tryb finansowanIa inwestycji i kapitalnych 
remontów regulują , odrębne przepisy. 

§ 21. 1. Gospodarstwa dokonują odpisów amortyzacyj­
nych od wartości ewidencyjnej środków trwałych przydzie­
lonych gospodarstwu (§ 8) według stawek obawi,ązujących 
przedsiębiorstwa państwowe lub według stawek określonych 
odrębnymi przepisami. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy: 
1) gospodarstw typu F "Administracja budynków" oraz ty­

pu L "Okręgowe i powiatowe pracownie dydaktyczne 
pracy ręcznej ", 

2) gospodarstw, które zostaną zwolnione od obowiąiku do-
konywania amortyzacji za zgixIą: ' 
a) Min isterstwa Finansów .:...- co do gospodarstw budże­

tu centralnego, 
b} wydziału finansowego prezydium wojewódzkiej . ra­

. #dy narodowej - co do gospodarstw budżetu tereno­
wego. 

3. Amortyzacja podlega przekazaniu na dochody jed­
nostki budżetowej łącznie z nadwyżką, o której mowa w 
§ 17 ust. 1 pkt 2, w termina€h okreś l onych w § 27 ust. 1. 

4. W uzasadnionych wypadkach amortyzacja może być 

przeznaczona na inwestycje określone w § 18 ust. 1 i kapi­
talne remonty gospodarstw za zgodą organów okreśionych 
w ust. 2 pkt 2. 

§ 22. 1. Ministerstwo Finansów po uchwaleniu projektu 
budżetu Państwa przez Radę Ministrów zatwierdza wstępnie 
zbiorcze plany finansowe gospodarstw budżetu centra lnego 
oraz jednostkowe plany finansowe nie objęte planami zbior­
czymi. 

2. ' Właści we ministerstwa, na pod.stawie zatwierdzonych 
zbiorczych planów finansowych (ust. 1), zatwierdzają wstęp­
nie: 

1). jednostkowe plany finansowe gospodarstw jednostek 
budżetowych bezpośrednio podl egłych ministerstwu, 

2) zbiorcze plany finansowe gospodarstw jednostek budże­
towych pośrednio podległych ministerstwu: 
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3, Wł.aśdwe jediJ.los.tki na,drz:ę.d.ne na podstawie zatwier­
dzonych zbiorczych planbw finansowych (.ust. 2 pkt 2)· za­
iwi.erdza.j<l "v.stę.pnie j.ednostkowe plany finansowe ' g.ospo­
dars.tw p,od l eg,łych. j ednos.tek b.udżetowych. 

4 .. Cstatei1:2lITe zatwi'eTdzenie zbiCilnczyl1:h i jednoslkCilwych 
planów g.os]!lDdaTs.tw następuj:e ma: pods.tawi'e m:h'vv.aloaeg.>o 
pr.Le'Z S:ejm bl.l<ilrie'tu Państwa. Jeż.e li: w 2lw1ą21ku z uchwaleniem 
b:t1:l1I±etu ni'e ma potrzeby wp;Eowa.dzenia zmian d0 pLanów: 
gospodarstw, zatwierdzenie wstępne nabiera m.ocy zaŁwier-

dJzenia <Dsta,leczn-eg,o. . 
5. Przy wstępnym i ostatecznym zatw~eTC1:z.a,rrj.u pJanów 

f1ruansowy~h należy przestrzegać zgod-llOści z us.taLonymi w 
zatwi,el'mzonych zbiorczych plana.ch hniH!150wych kwotami: 

1) funduszu plac, 
2.} wpłaty al o' b.hldże-tu, 

3} d0ta<:ji z. bID.dż·etu. 

§, 23. 1. Zatwierdzenie :planów HnansoW'ych gospmtarstt'1 
budżetu tereno,",lego nastę'pnje po uchwaleniu budżetów przez 
Jamy naro.dowe. 

2.. Wydziały fin<lil11sowe pTezydióvl r.ad narodowych na 
pomtCllwie uchwa,ICill1Jeg-o, lD.ucl :żetu za,twierdza;ją zhimcre ora,z 
jednostkm\[e plany finanso.we nie oiJ.j:ę'le· p>laE-arni h:hi,orezymi.. 

3'.. Właściwe wydziaJy pH'!ozydJiów wd n:arodo,wych w 
g.l'GlIllJ1DCL>,c-h zatwierdzotlly€h pliilsFLóNł zbi.orczych (ust. 2.) za­
twiie>Id:z.a.ją, j eclnostkowe plany finans:Qwe g.ospoaLarstw podle­
głych jednostek budżetowych: 

4. Je'Żeli zatwierdzenie je'Clnostkowych pl'anów finanso­
wyeh w trybie określony'D.· w liSt. 1-3 nie mO'że nastąp ić 

p'fZed I'Ozp'Oczęci:em roku budżetowego, jednostkowy plan 
finansowy podlega wstępr emu zatwierdzeniu przez właści­

wy wydzi'ał, 
5, W gromadach, os;ec!lach i miastach nie stanowiących 

powia tów pIany finansowe gospodars.tw zatw ierdzają prze­
wodniczący prezydiów rad narodowych. 

6. Przy zatwierdzaniu planów finansowych gospodarstw 
budżetu terenowego mają zastosowanie przepisy § 22 usl. 4 i 5. 

§ 24. 1. Zmiany zbiorczych planów finansowych gQSPO­
dar'stw, powodujące zwięks.zenie dotacji budżetowych, mog<l 
być dokonywane 'po wprowadzeniu odpowiednich zmiall w 
budżecie. 

2. Zmiany zb+orczych planów fi:nansowych gospodarstw, 
powodujące zmniejszenie wprat do budietu, moną być do­
konywane za zgodą Mi:J.1isters.twa Finansów w zakres ie go­
spodarstw budżetu centralnego lub wydziału finansowego 
prezydIum wł.aśdwej raBy narodowej - w zaluesie g<DSpO­
o,us.tw bU0zehl terenoweg.o,. 

3. Zmiany planów finansowych gospodarstw w zakresie 
funduszu plac nIe mogą pO'i\'odować zwiększenia ustalonych 
kwot flmdus7;l1 ptac, chyba że przepisy szczególne stanowią 
inaczej. 

4. W wypadkach nie wymienionych w l1st. 1 i 2 zmiany 
ptanó-w finansowych gospodarstw d·okonywa.ne są za zgodą 
jecl:mostek uprawnionych do zatwierdzania p'lan ów (§§ 22 i 23'). 

§ 25. 1. Podstawą dokonywania przez gospodarstwo wy­
pła.t z ra'chunku })ankowego jest zatwie'rdzony jednostkowy 
plan finCl'l'lsowy. 

2. vVypłaty ~ rachunkt.! g.ospodarstwa ograniczone są 
wysokCilscią sum zgromadzonych na tym rachunku. 

§ 26. l. Kierownik Jednostki budżetowej wyznacza kie~ 
rownika gospodarstwa, udziela mu pełnomocnictwa w zakre­
sie kierownictwa oraz odwołuje go. ze stanowiska, jeże li 

przepisy szczególne nie stanowią inaczej. 
2. Głównego księgowego gospodarstwa wyznacza kie­

rownik jednostki budżetowej na wniosek głównego księgo-
wego tej. j ednostki. . 

3. Mi.nisterstwa (prezydia wojewódzkich rad narod o­
wych) mogą ustalić inny tryb powoływania kierownika 
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i 9iłównego księgowego g0spod·ars.twa aniżeli określony w 
ust. 1 i 2. 

4. DOKumenty obrotu pieni:ę-żnego, obrotu materiałów 
i. towarów, jpk równie·ż dolnlmenty o charakterze rozlicze­
niowym, podpisują w granicach peł-notlwcnktwa ki·erCilwnik 
i g,łówny .księgowy gospodarstwa, jeżeli przepisy szcz:ególne 
nie stanowią inaczej. 

5,. Umowy związane z. dzia,ła.lnością gpspocla-rstwa zawie­
ra w imieniu jednostki budżetowej kierownik g os.poclars t Wił, 
jeże li przepisy szczególne nie stanowią inaczej. 

6. Jeżeli rozmiar dzlij!.ł(il,l:nosd g,os;podiil.rstwa nie uzasad­
nia zatrudnienia kierownika oraz głównego księgowego, 
funkcje te mogą być p.ow'ierzo.ne za zgodą jednostki nadrzęd­
nej pracownikom Jednostki budżetowej. 

§ 27. 1. Gospodarstwa, których plany finansowe prze­
widują wpłatę do bml:żetu (§ 17 ust. r pkt 2), dokonują tych 
w1'l.J'at zaliczkowo za l , fI i nr kwartał w ciągu łO dni: po za­
km'1czerrJu kwartaln , zaś za IV kwartał - do dnia 31 grudnia, 
a ostatecznie w cią'gu 5 dni po przyjęci:u rocznego sprawo­
zdania· finansoweg'o-, na rachunek dochodów jednostki budże­
towe}. 

2. Zaliczltowe wpłaty do budżetu ustala się w wysokośd 
1/4 pFanowane j- wpJ'a'ty rocznej . 

3. V,[ szczególnie uzasadnionych wypadkach można sto­
sować zasady o[lmienne od u~talonych w ust. 2' za zgodą: 
l) jednostki nadrzędnej na wniosek Jedn ostki budżetowej­

co do gospod'arstw budżetu centralnego, 
2J wyd'ziaJu finansoweg,o prezyd ium właściwej rady naro­

dowej na ,,,,niosek jednostki budżetowej - co do go­
spodaTstw budżetu terenoweg'O. 

4. Przy rozliczeniLl ostatecmym, na podstawie przyjęte­

g'o roczneg,o s.prawozdania fi.nansoweg,o, wpl.atę do, budżetu 
statlo,wi CZE;,ŚĆ nadwyżki p.oc1legająca, przekazaniu do budżetu 
zgodnie z pla,nem finansowym, powięks1oHa o na,dwyżkę po­
nadplanową, z zachowaniem przepisów § '18, ora·z o nadwyżkę; 
środków obroto,wych. 

5. V,[ szczeg,ólnie uzasa.clnionych wypadka,ch może być 
pozostawiona część J.1a.cJ,wyżki ponadpla,nowej na, uzupelńie­
nie środków obroto;wychgos,pQdarstwa - za. z~odą, Minister­
stwa . Finansów co clo· g.ospodaIslw budżetu ce·ntralnego, 
a wydziału finansowe90 prezydium wojewódzkie j rady na­
rodowej co do gospod'arstw bud'żetu terenowego. 

6, Nadpłacone kwoty wpłat do budżetu podlegają zali­
czeniu na poczet wpłat okresu nastę,pner~o lub zwrotowi w 
terminie 5 dni od daty złożenia odpowiedniego wniosku. 

§ 28 . . Gospodarstwa." których pIany, zgodnie h: obowiązu­
jącynli przepisaLlil i, pn:ewidują wpłaty J.1a ra,chunki ś,rodków 
specjalnych, dokonują t ych wpłat na zasa;cl'ach i. w termi­
lJ!ach okreś.Ionych w § 27. . 

§ 29.. 1. W razie m:ie.iilokoncmia prze?:: g,ospooarstwo wpłat 
do budżetu na zasadach i w terminach określonych w . § 27 
j. § 31 tlS,t, 3, wła:śe:iwy oddział banku fTna.nsuj'lceg:o - na pCiJ,d­
s-tiil'wie zJ.ecenia p,Cilkryc.iC!! na'leż:ności lnldżeLo,wej wystawio­
nego przez jednostkę budżetową lttl!y wydział Hl!l:i<\.nsovry -
dokona przelewu odpowiedniej kwoty na rachunek docho­
dów jednostki budżetowej. 

2. Przepis ust. l ma odpo,wiednie zaslosowanie w razie 
niedokonania przez qospodarstwo wpłat na rachl\nek środ­
ków s.pecJalnych (§ 28.) .. 

§ 30. Wpływy z tytułu likwidac}i i zhvcia środkó-w 
trwalych podlegaj,ą przekazaniu na dochody jednostki budże­
towej. 

§ 31. 1. Dotacje budżetowe wvnikające z planu f.in ć1 n­

so'weqo przekazuje się raz na kwarta'ł w wysokości 1/4 pla­
nowanej clotC1cji rocznej. 

2. W zaleynoś ci od przebiegu wykonania pl a-uu fin ar so­
wego (sezonowość ) dotacja może być odpowie[ln ió zIllnrej-
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szona lub zwiększona w granicach ustalonych na ten cel kre­
dytów budżetowych. 

3. Jeżeli niedobór wykazany w sprawozdaniu finanso­
wym (okresowym, rocznym) jest niższy od planowanego, 
kwota nadmiernie udzielonej · dotacji podlega zwrotowi do 
budżetu w terminie 5 dni od dnia sporządzenia sprawozdania. 

§ 32. Gospodarstwa prowadzą księgowość oraz sporzą­
dzają sprawozdania zgodnie z przepisami o rachunkowości 

budżetowej. 

II. P~zepisy szczególne. 

§ 33. 1. Nadwyżkę gospodarstw typu A "Gospodarstwa 
rolne, l eśne i . ogrodnicze", typu B "Tucza·rnie" oraz typu E 
"Brygady remontowo-budowlane i warsztaty" zakładów służ­
by zdrowia i opieki społecznej, podległych oraz nadzorowa­
nych przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej, przez na­
czci się w pienĄ;szej kolejności na pokrycie potrzeb w zakre­
sie ŚJ odków obrotowych, inwestycji określonych w § 18 
ust. 1 i kapitalnych remontów gospodarstwa, a następnie -
na rachunek środków specjalnych typu 5 "Polepszenie wy­
żywienia chorych i podopiecznych" właściwego zakładu. 

2. Zasady podziału nadwyżki ustalone w ust. 1 mogą 
być za zgodą Ministerstwa Finansów stosowane w innych 
gospodarstwach zakładów służby zdrowia i opieki społecznej. 

§ 34. Nadwyżkę gospodarstw typu A "Gospodarstwa rol­
ne, leśne i ogrodnicze" oraz typu C "Warsztaty szkolne" do­
mów dziecka, ośrodków wychowawczych, specjalnych za­
kładów wychowawczych, pogoto wia opiekuńczego i szkół 

specjalnych przeznacza się w pierwszej kol ejności na po­
krycie potrzeb w zakresie środków obrotowych, inw,estycji 
określonych w § 18 ust. 1 i ka pitalnych r emontów gospo­
darstw, a nastę pnie - na rachunek środków specjalnych 
typu 20 "Poprawa warunków kulturalno-oświatowych i ma­
t er ialnych . w instytuc jach wychowawczych" właściwych jed­
nostek budżetowych. 

§ 35. Nadwyżkę gospodarstw . typu L "Okręgowe i po­
wiatowe pracownie dydaktyczne pracy ręcznej" przeznacza 
się w pierwszej kolejności na pokrycie potrzeb w zakresie 
środków obrotowych, a następnie na inwestycje określone 
w § 18 ust. 1 i na kapitalne ·remonty. . 

§ 36. 1. Nadwyżkę gospodarstw typu C "Warsztaty 
szkolne" szkół zawodowych podległych Ministrowi Oświaty 
i Ministrowi Przemysłu Ciężkiego przeznacza się : 

1) co najmniej w 40010 na rachunek środków specjalnych 
ty pu 6 "Rozbudowa działalności warsztatów szkolnych 
wyodrębnionych w gospodarstwa pomocnicze" właści7 
we go kuratorium okręgu szkolnego lub Ministerstwa 
Przemysłu Ciężkiego, 

2) co najmniej w 30010 na zwiększenie środków obrotowych 
oraz na inwest.ycje określone,. w § 18 ust. 1 i kapitalne 
remonty, 

3) w pozostałej kwocie - na nagrody dla nauczycie.1i, ucz­
niów i pracowników warsztatu szkolnego oraz na cele 
socjalne i kulturalne. 

2. Zasady wykorzystania kwoty określonej w ust. 1 
pkt 3 ustalają regulaminy wydane przez Ministra Oświaty 
oraz Ministra Przemysłu Ciężkiego - w porozumieniu z Mi­
nistrem Finansów. 

3. Jeżeli część nadwyżki określona w ust. 1 pkt 3 prze­
wyższa kwotę nagród, które mogą być przyznane zgodnie 
z regulaminem wymienionym w ust. 2, różnicę przeznacza 
się na cele określone w ust. 1 pkt 2. 

4. Warsztat może dysponować nadwyżką przeznaczoną 
na nagrody oraz na cele socjalne i kulturalne po przyjęciu 
rocznego sprawozdania finansowego. 

. 5. Przepis ust. 1 nie dotyczy nadwyżki warsztatów szkół 
zawodowych specjalnych, o których mowa w § 34. 
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§ 37. 1. Jeżeli osiągniGta nadwyżka nie wystarcza na 
pokrycie potrzeb określonych w § 36 ust. 1 pkt 2 i 3, warsztat 
szkoły zawodowej podległej Ministrowi Oświaty może być 
częściowo lub całkowicie zwolniony przez kuratorium okrę­
gu szkolnego od wpłaty na rachunek środkówspe.cjalny.ch 
typu 6 oraz może otrzymać dotację z tego rachunku. 

2. Przepis ust. 1 ma odpowiednie zastosowanie do war­
sztatów szkół zawodowych podległych Ministrowi · Przemy­
słu Ciężkiego. 

§ 38. Część nadwyżki określona w § 36 ust. 1 pkt l, 
amortyzacja oraz nadwyżka środków obrotowych warsztatu 
podlega przekazaniu na rachunek środków specjalnych ty­
pu 6 kuratorium okręgu . szkolnego lub Ministerstwa Przemy­
słu. Ciężkiego . 

§ 39. Koszty wytworzenia wyrobów oraz koszty usług 
warsztatów, o których mowa w § 36 ust. 1, nie obejmują 
wynagrodzeń kierowników warsztatów i nauczycieli zawodu, 
które pokrywane są ze środków jednostki budżetowej. 

§ 40. Pozostałość środków pieniężnych z likwidacji 
warsztatów, o których mowa w § 36 ust. 1. podlega przeka­
zaniu na rachunek środków specjalnych typu 6 kuratorium 
okręgu szkolnego lub Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego. 

§ 41. 1. Nadwyżkę gospodarstw typu A "Gospodarstwa 
rolne, leśne i ogrodnicze " oraz typu C "Warsztaty szkolne" 
zakładów dla nieletnich podległych Ministrowi Sprawiedli­
wości przeznacza się: 

1) w 50010 na rachunek środków specjalnyth typu 28 "Roz­
budowa działall}ości gospodarstw pomocniczych oraz 
urządzeń kulturalno-oświatowych i socjalnych zakładów 
dla nie letnich oraz zakładów karnych" Ministerstwa 
Sprawiedliwości z przeznaczeniem na cele określone w 
przepisach o środkach specjalnych, 

2) w 50010 na rachunek środków specjalnych typu 20 "Po­
prawa warunków kulturalno-oświatowych i materialnych 
w instytuc jach wych owawczych" zakładu dla nieletnich 
z przeznaczeniem na ce ie określone w przepisach o środ­
kach specjalnych. 

2. W szczególnie uzasadnipnych wypadkach podział nad­
wyżki poszczególnych _gospodarstw może być ustalony od­
miennie przez Ministerstwo Sprawiedliwości. 

§ 42. Pozostałości środków pieniężnych z likwidacji go­
spodarstw, o których mowa w § 41, podlegają przekazaniu 
na rachunek środków specjalnych typu 28 Ministerstwa Spra­
wiedliwości. 

§' 43. 1. Nadwyżkę gospodarstw typu C "Warsztaty' 
szkolne" szkól zawodowych nadzorowanych przez MinisLra 
Rolnictwa przeznacza się: 

1) co najmniej w 40% na dochody budże towe szkoły, 
2) do wysokości 6COfo na zaspokojenie potrzeb w zakresie 

środków obrotowych oraz na inwestycje określone w 
§ 18 ust. 1 i kapitalne remonty gospodarstwa. 
2. W szczególnie uzasadnionych wypadkach podział nad­

wyżki może być ustalony odmiennie przez Ministerstwo Rol­
nictwa za zgodą Ministerstwa Finansów. 

§ 44. 1. Nadwyżki, o których mowa w § 13 ust. 1 
uchwały nr 108 Rady Ministrów z dnia 16 marca 1963 r. 
w sprawie zasad współpracy pomiędzy szkołami wyższymi 
a jednostkami organizacyjnymi . gospodaTki uspołecznionej 

(Monitor Polski Nr 32, poz. 163) oraz w § 8 ust. 1 uchwa­
ły nr 109 Rady Ministrów z dnia 16 marca 1963 r. w sprawie 
zasad współpracy pomiędzy placówkami naukowymi Polskiej 
Akademii Nauk a jednostkami organizacyjnyml gospodarki 
uspołecznionej (Monitor Polski Nr 32, poz. 164), osiągnięte 

przez gospodarstwa typu D "Zakłady doświadczalne" szkół 

wyższych i placówek naukowych Polskiej Akademii Nauk, 
są przekazywane raz w roku na rachunek środków specjal­
nych typu 9 "Nadwyżki pozostaje po wykonaniu zamówień" 
właściwych jednostek budżetowych. 
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2. Gosp-odarstwa typu D mO~fą być tworzone w szkołach 
wyższych oraz placówkach naukowych Polskiej Akademfi 
Nauk posiadających rachunki środków specjalnych typu 3 
"Zlecone zamówienia w szkolach wyższych i placówkach 
naukowych Polskiej Akademii Nauk" pod warunkiem zlikwi­
dowania te9'0 typu środków specjalnych i włączenia dzialal­
ności finansowej z tych środków do gospodarstwa typu D. 

3. W razie gdy jednostki. o których mowa w ust. 1, po­
siadają w chwiII wejścia w źycie niniejszego zarządzenia 

gospodarstwa pom9.cnicze typu D oraz rachunld środków 
specjaln'lcn typu 3, przepis ust. 2 będzie miał zastosowanie 
od najbliższego roku budi.etowego. 

. § 45. Gospodarstvi a typu D "Zakłady doświadczalne" 

mogą być tworzone przy instytutach naukowo-badawczych, 
o których mowa w § 1 {:5t. 3> llchwa~y nr 18 Rady Ministró 'N 
z dnia 27 styczni·a 1955 r. w spruwie tworzenia, organizacji 
i finans.owo'nia wyodIęhnlonych zakła,óów i przedsiębiorst\'T 

doświac1czalnych dla potrzf'b gospodarki narodowej (Monitor 
Polski Nr 10, poz. 33), tyllw dla wykonywania zadał1 okre­
ślonych w tej uchwale. 

§ 46. Gospodarstwa zakładów karnych podległych Mi­
nistrowi Sprawiedliwośai przekazują 10l'/o nadwyżki na do­
chody jednostki budżetowej. PozostaIa część nadwyżki prze­
znaczona jest: 

1) w 65% na rachunek środków specjalnych typu 28 "Roz­
budowa . działalności gospodarstw pomocniczych ordZ 
urządzeń kulturalno-oświatowych i socjalnych 'zakładów 
dla nieletnich oraz zakladów karnych" CentTćllne~; o Zac 
rządu vVięzłennictwa ·na cele określone w przepisach 
o środkach specjalnych, 

2) w 200f0 na rachunek środków specjalnych typu 27 "Po­
prawa warunków w urządzeniach kulturalno-oświatowych 
i socjalnych zakładów karnych" zakładu karnego na w y­
nagrodzenia za pracę więźniów i uczniów oraz na na­
grody dla: więźniów wyróżniających się w pracy i nauce, 

3) w 10% na rachunek środków specjalnych tYlcu 27 za­
kładu karnego na wydatki związane ze szkoleniem kur­
sowym więźniów oraz na zakupy prasy, sprzt;tu i gier 
świetlicowych dla więźniów, 

4) w SOfo na rachunek środków specjalnych typu 28 Cen­
tralnego Zarządu \Vięziennictwa na nagrody dla pracow­
ników więziennictwa. 

§ 47. Gospodarstwa zakładów karnych przeka,!-ują odpi­
sy amortyzacyjne oraz nadwyżki środków obrotowych na 
rachunek środków specjalnych tvpu 28 Centralnego Zarzą­
du Więziennictwa. 

§ 48. Rozliczenie z tytułu nadwyżek oraz środków obro­
towych gospodarstw zakladów karnych następuje w ciągu 

10 dni po przyjęciu rocznego sprawozdania: finansowego. 

§ 49. Przepis § 39 stosuje się do gospodarstw zakładów 
karnych. 

§ 50. Pozostałości środków pieniężnych z . likwidacji go­
spodarstw zakładów karnych podlegają przekazaniu na ra­
chunek środków specjaln.ych typu 28 Centralnego Zarządu. 

Więziennictwa. 

III. Przepisy końcowe. 

§ 51. 1. Organy uprawnione do tworzenia gospodarstw 
przeprowadzą w terminie do dnia 1 lipca 1966 r. weryfikację 
gospodarstw utworzonych przed wejściem w życie zarządze­

nia i podejmą decyzje co do dalszej ich działalności 

z uwzględnieniem przepisu § 9. 

2. Odpisy decyzji o utworzeniu gospodarstw przed wej­
ściem w życie zarządzenia należy, po dostosowaniu ich do 
przepisu § 5 ust. 1, przesłać jednostkom wymienionym w § 5 
ust. 2 w termin~e do dnia l lipca 1966 r. 

3. Rachtmki rozliczeń, o. których mowa w §§ 4 i 5 za­
rządzenia wymienionego w § 53 pkt 2, ' prb\\fadzone przez 
Ministerstwo Oświaty, kuratoria okręgów szko!nyth i Mini­
sterstwo Przemysłu Ciężkiego, ulegają likwidacji, a ich salda 
podlegają przelaniu na odpowiednie TQchunki środków spe­
cjalnych typu 6 "Rozbudowa działalności warsztatów szkol­
nych wyodrębnionych w gospodarstwa pomocnicze". 

4. Okręgowe i powiatowe pracownie dydaktyczne. pIacy 
ręcznej w jednostkach budżetowych resortu oświaty, dzia­
łaj'ące dotychczas jako gospodarstwa pomocnicze typu C r 

prowadzone będą w formie gospodarstw typu L "Okręgowe 
i powiatowe pracownie dydaktyczne pracy ręcznej". 

5. Działalność szkół wyższ.ych w zakresie wydawania. 
skryptów i Centralnej Poradni Amatorskiego Ruchu Art y­
sty czr,ego w zak,esie wydawnictw dla celów upowszechnie­
nia kultury, wykonywana dotychczas' \Ii formie gcspodarstltv 
pomocniczych typu D, prowadzona będzie w formie gospo­
darstw typu H "Powielarnie i introligatornie". 

6. Ekipy remontowe szkól wyższych, działające dotych­
czas }cko gospodarstwa pomocnicze typu H. prowadzone bę­
dą w form~e gospodarst\N' typu E "Brygady remontowo-budo­
wlane i wars.ztaty". 

7. Gospodarstwa typó,,,· A, C, D, E, P, J otrzymują no­
we nazwy w brzmieniu ustalonym w załączniku. 

§ 52. Ilekroć w zarządzeniu jes t mowa: 

1) o lI'.inistrach lub ministerstwach, należy przez to rozu­
mieć również kierowników urzędów centralnych lub 
urzędy centralne, 

2) o prezydiach wojewódzkich rad narodowych, należy 

przez to rozumieć również prezydia rad narodowych 
miast wyłączonych z województw. 

§ 53. Tracą moc: 

1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 30 czerwca 1952 r. 
w sprawie środków specjalnych i qospodarstw pomocni­
czych Jednostek buUżetowych (Monitor Potski z 1952 r. 
Nr A-50, poz. 914 z poMniejszymi zmianami), 

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 1957 f. 

W sprawie zasad finansowania warsztatów szkolnych 
wyodrębnionych w gospodarstwa pomocnicze przy szko­
lach zawodowych podległych Ministrowi Oś,viaty, finan­
sowanych z budżetu centralnego (Monitor Polski z 1953 r. 
Nr 1, poz. 2 i z .t959 r. Nr 43, poz. mg), 

3} zarządzenie nr 56 Ministra Finansów z dnia 9 kwietnia 
1963 r. w sprawie finansowania warsztatów szkolnych 
szkół zawodowych podległych Ministrowi Przemysłu 

Ciężkiego, 

4) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 
1964 r. w sprawie gospodarstw pomocniczych i środków 
specjalnych zakładów karnych Ministerstwa Sprawie­
dliwości, 

5) § 4 zarządzenia Minisha Finansów z dnia 27 sierpnia 
1964 r. w sprawie gospodarki finansowej pomocniczych 
gospodarstw rolnych podległych i nadzorowanych przez 
Ministra Rolnictwa (Monitor Polski Nr 62, poz. 2B5~, 

6) inne przepisy w sprawie 9osfłodmstw pomocniczych Jed­
nostek budżetowych, z w\TjątkieIil przepisów dotyczących 
gospodarstw pomocniczych działających na zasadach 
rozrachunku gospodarczego. 

§ 54. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nra, z tym że w zakresie rozliczeń za rok 1965 stosuje się 

przepisy wymienione w § 53. 

2. W stosunku do gospodarstw, które zqodnie z przepi­
sami obowiązującymi przed wejściem w żvcie zarządzenia 
nie dokonywały odpisów amortyzacvjnych, przepis § 21 
wchodzi w życie z dniem 1 stvcznia 1967 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 
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WYKAZ TYPÓW GOSPODARSTW POMOCNICZYCH JEDNOSTEK BUDZETOWYCH PROWADZONYCH 
NA ZASADACH UPROSZCZONYCH 

Typ 
Nazwa Jednostki budżetowe, przy których mogą 

(rodzaj działalności) być tworzone ·gospodarstwa pomocnicze Rozmiar działalności (rocznie ) 

1 2 . 3 4 

A Gospodarstwa rolne, różne jednostki sprzedaż produkcji podstawow~j od 
ł leśne i ogrodnicze - 100 tys. zł do 3.000 tys. zł , a przy za-

kładach służby zdrowia oraz przy par-
kach narodowych - bez względu na 
wartość sprzedaży 

B Tuczarnie jednostki prowadzące między innymi dzia- wartość produkcji od 50 tys. zł do 
łalność w zakresie żywienia zbiorowego 1.000 tys. zł 

---
C Warsztaty szkolne szkoły zawodowe, zakłady dla nieletnich, wartość produkcji od 100 tys . zł 

domy dziecka, ośrodki wychowawcze, spe-
cjalne zakłady wychowawcze, pogotowie 
opiekullc ze, szkoły specjalne 

D Zakłady doświad- szkoły wyższe, instytuty Polskiej Akade- wartość produkcji od 500 tys. zł do 
czalne mii Nauk, inst ytuty ·nau;,owo-badawcze, 10.000 tys. zł 

_. 

centralne laboratoria 

E Brygady remontowo- zakłady lecznicze, szkoły wyższe wartość procluk.cji lub robót od 
budowlane i warszta- 100 tys. zł do 10.000 tys. zł 
ty 

F - Administracja bu- jednostk i administrujące budynkami użyt- powierzchnia budynków od 3 ty s. m2 

dynków kowanymi przez różne instytucje i osoby do 60 tys. m2 oraz przynajmniej 3 użyt-

kowników 
--_.-

G 

\ 
Stołówki i bufety jednostki , które uzyskały odpowie dnie ze- -

zwolenie 
! 

H Powie larnie i intro- szkoły wyższe, resortowe ośrodki szkole- wartość produkcji od 300 tys. zł do 
ligatornie nia zawodowego, Centralna Poradnia Ama- 5.000 tys. :zł 

torskiego Ruchu ArLystycznego 
, 

I Kamieniołomy, żwi- wydziały komunikacji prezydiów powia- wartość produkcji od 300 tys. zł do 
rownle , wytwórnie towych rad narodowych, zarządy dróg 10- 5.000 tys. zł 

prefabrykatów, asfa l- kalnych, zarządy dróg i mostów, miejska 
townie i bazy sprzę- służba drogowa 
tu drogowego 

J Warsztaty rzemieśl- zakłady karne podległe Ministrowi Spra- wartość produkcji od 50 tys. zł . do 
niczo-uslugowe wiectliwości 1.000 tys. zł 

K "Varsztaty szkolne zakłady karne podl egłe Ministrowi Spra- -
i produkcyjne wiedliwości 

L Okręgowe i powia- kuratoria okręgów szkolnych, inspekto· wartość produkcji od 50 tys. zł do 
towe pracownie dy- raty oświaty, wydziały oświaty i kultu- 500 tys. z ł 

daktyczne pracy ry prezydiów powiatowych rad narodo-
ręcznej wych, szkoły nadzorowane przez Ministra 

Oświaty 

M Różne rodzaje pro- jednostki , przy których utworzono gospo- -
dukcji i usług darstwa VI trybie § 4 ust. 2 zarządzenia 


